1.   Постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 22.05.2019 г. №24 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, в период купального сезона 2019 года на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»
2. Постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  от 27.05.2019 г. №25 «О подготовке прогноза социально-экономического развития Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.»

3. Р Е Ш Е Н И Е пятьдесят девятой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 24.05.2019  №59/1 «О внесении изменений в решение внеочередной пятьдесят второй сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018 г. №52/2 «О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.05.2019 г. 								№ 24

О мерах по обеспечению безопасности людей на водоемах, в период купального сезона 2019 года на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ, в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектов в Новосибирской области в 2019 году» для более эффективного проведения  мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах, снижения количества несчастных случаев и происшествий, недопущения гибели и травматизма людей в 2019 году.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сроки проведения  месячника безопасности на водных объектах на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  с 22 мая по 15 сентября 2019 г.
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  в период купального сезона  2019 года. (Приложение № 1).
1. Назначить ответственным за работу по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  Главу Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Семенихина И.П.
1. Главе  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Семенихину И.П.:
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения по мерам безопасности и правилам поведения на воде, а также по вопросам представления информации о предпосылках происшествий и происшествиях, произошедших на подведомственной территории;
- разработать план-график работы подвижной мобильной группы муниципального образования по проверке мест массового неорганизованного отдыха населения на водных объектах;
1. Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (Л.В.Ивановой ) обеспечить публикацию данного постановления в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области. Постановление вступает в силу с момента его подписания (опубликования).
1. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области	                                              И.П.Семенихин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2019                                 с. Светлое                                         № 25

О подготовке прогноза социально-экономического
развития Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

      	В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 16.04.2019 года № 140-п  «О подготовке прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях своевременной и качественной подготовки прогнозных документов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить план - график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, (далее план — график)(Приложение 1);
 Специалистам администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  обеспечить в установленные сроки выполнение плана – графика (Приложение 1).
 Специалисту администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области ( Ивановой Л.В.)  опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области .
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Светловского сельсовета                                       И.П.Семенихин
Краснозерского района
Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/пятого созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
пятьдесят девятой сессии

24.05.2019  					 с.  Светлое			                   №59/1

О внесении изменений в решение внеочередной пятьдесят второй сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018 г. №52/2 «О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказ Минфина России от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (Зарегистрировано в Минюсте России 27.08.2018 N 52011), Закон Новосибирской области от 25.12.2018 № 332-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

Совет депутатов Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

Внести в Решение внеочередной пятьдесят второй сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2018 г. №52/2 “О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов” (далее – Решение) следующие изменения:
Пункт 1 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6339,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5074,4тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4981,6 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2157,5 тыс.рублей;»
1.2. Пункт 3 части 1 статьи 1Дефицит бюджета «127,6»
1.3. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
      «2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6467,5тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 161,7 тыс. рублей»
1.4. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Доходы бюджета Светловского сельсовета на 2019 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.5. В приложении 5 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программ и внепрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.6. В приложении 6 к Решению таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям на 2019 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.7. В приложении 7 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.8. В приложении 11 к Решению таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Глава Светловского сельсовета		          Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Светловского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________И.П.Семенихин		_________________О.М.Першин
«___»__________________2019 года		«___»_____________2019 года

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.